



PT STEADY SAFE Tbk DAN ENTITAS ANAK

Gedung Istana Kana Lt. 2

Jl. RP Soero No. 24 - Jakarta Pusat 10330

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 Desember 2018
Dengan angka perbandingan Per 31 Desember 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2018	31 Des 2017	31 Des 2018	31 Des 2017
ASET				
ASET LANCAR				
Kas dan setara kas	27.766.979.155	679.393.079	-	-
Piutang usaha pihak ke tiga	8.342.062.030	-	-	-
Piutang lain lain pihak berelasi	-	-	86.901.753.587	86.159.235.350
setelah dikurangi cadangan penurunan nilai sebesar Rp 1.785.000.000 - pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	930.121.677	599.970.102	2.792.680.056	9.689.646.690
Piutang Lain-lain setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar Rp 3.714.647.156 - pada tahun 2018 dan 2017	43.157.275	-	6.466.304.887	1.356.313.519
Pajak dibayar dimuka	-	-	8.271.997.743	-
Deposit unfyk sewa pembiayaan	-	-	6.673.669.087	8.692.831.700
Utang muka pembelian Aset tetap melalui Leasing	-	-	133.795.539	133.795.539
Biaya dibayar dimuka	4.018.082.990	-	4.500.000.000	4.500.000.000
Jumlah Aset Lancar	41.100.383.127	38.974.363.181	210.911.344.355	72.544.718.357
ASET TIDAK LANCAR				
Aset pajak tangguhan	4.077.158.016	2.422.991.091	672.484.970	401.633.451
Aset keuangan tersedia untuk dijual	-	-	164.728.017.714	-
Investasi pada entitas anak dan entitas asosiasi	558.850.000	558.850.000	-	15.300.000.000
Aset tetap setelah dikurangi akumulasi penyusutan 31 Desember 2018 dan 2017	302.100.937.867	6.293.528.701	58.641.816	54.280.071
Jumlah Aset Tidak Lancar	306.736.945.883	9.275.368.792	408.460.449.402	88.300.631.879
JUMLAH ASET	347.837.329.010	48.249.732.973	210.911.344.355	72.544.718.357

LAPORAN LABA RUGI KOMPRESIF KONSOLIDASIAN

31 Desember 2018
Dengan angka perbandingan Per 31 Desember 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2018	31 Des 2017
PENDAPATAN USAHA - BERSIH	80.713.350.908	-
BEBAN LANGSUNG		
Suku cadang dan peralatan	58.748.542.762	-
Jumlah Beban Langsung	58.748.542.762	-
LABA BRUTO	21.964.808.146	-
BEBAN USAHA	6.546.777.207	(3.669.160.353)
LABA (RUGI) USAHA	15.418.030.939	(3.669.160.353)
PENDAPATAN (BEBAN) LAIN-LAIN		
Beban keuangan - neto	(37.486.637.333)	(6.012.839.620)
Lain lain Bersih	(104.067.808)	-
JUMLAH PENDAPATAN ATAU BEBAN LAIN-LAIN LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	(37.590.705.141)	(6.012.839.620)
Pajak kini	-	-
Pajak tangguhan	1.658.652.279	1.675.190.939
Jumlah Beban Pajak	1.658.652.279	1.675.190.939
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN	(20.514,021,923)	(8.006,809,034)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		
Tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi:		
Keuntungan aktuarial	(58.199.563)	501.979.372
Pajak penghasilan terkait	-	(125.494.843)
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN TAHUN BERJALAN	(58.199.563)	376.484.529
JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	(20,572,221,486)	(7,630,324,505)
JUMLAH LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
- Pemilik Entitas Induk	(20,514,022,156)	(7,630,324,505)
- Kepentingan non-pengendali	233	707
JUMLAH LABA PERIODE BERJALAN	(20,514,021,923)	(7,630,323,798)
JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
- Pemilik Entitas Induk	(20,572,221,253)	(7,630,325,212)
- Kepentingan non-pengendali	233	707
JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF LABA RUGI	(20,572,221,486)	(7,630,324,505)
Labu rugi persaham dasar yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	(33,441)	(13,02)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

31 Desember 2018
Dengan angka perbandingan Per 31 Desember 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2018	31 Des 2017
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	72.371.288.878	-
Utang muka dari pemasok	(37.456.395.174)	4.500.000.000
Pembayaran kepada pemasok dan Pihak lainnya	(7.114.128.787)	(2.047.750.367)
Pembayaran kepada karyawan dan pihak lainnya	-	(788.598.460)
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(26.351.974.181)	(4.623.428.911)
Pembayaran pajak	-	(3.272.272.272)
Kas Bersih Diperoleh Dari Aktivitas Operasi	1.448.790.736	(6.232.505.010)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(272.655.000.000)	(383.292.000)
Utang muka pembelian Aset tetap melalui Leasing	(32.727.272.728)	(32.727.272.728)
Deposit untuk sewa pembiayaan	-	(1.695.000.000)
Asuransi digbayr dimuka	(2.711.816.375)	-
Piutang digbayr dimuka	43.157.275	-
Piutang Pihak Berelasi	930.121.677	-
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Investasi	(307.120.810.151)	(34.805.564.728)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Utang Perolehan Aset Bus	246.798.612.463	-
Utang dari Pemasok sewa pembiayaan	5.147.935	36.000.000.000
Pendanaan dari pihak berelasi	16.944.686.930	6.328.067.992
Piutang lain-lain dari pihak berelasi	-	(2.326.480.000)
Utang lain-lain	88.728.586.137	-
Utang Pembiayaan Konsumen	(58.641.816)	(48.152.303)
Utang Bank	(18.300.000.000)	(66.565.853)
Kas Bersih Digunakan Untuk Aktivitas Pendanaan	334.118.391.649	39.886.870.036
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	28.446.372.234	(1.151.199.702)
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	679.393.079	1.830.592.781
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	27.766.979.155	679.393.079

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

Periode 31 Desember 2018
Dengan angka perbandingan Per 31 Desember 2017
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh		Saldo laba Dicalangkan		Defisit		Keuntungan (kerugian) Aktuarial Imbalan Kerja		Jumlah		Diatribusikan kepada Kepentingan Nonpengendali		Jumlah defisiensi Modal	
	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp	Rp
Saldo 01 Januari 2017	218.234.264.000	506.311.100.324	1.000.000.000	(757.591.790.673)	98.501.785	(31.947.924.564)	(472.649.837)	(32.420.574.401)						
Tambahan modal disetor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Laba tahun berjalan	-	-	-	(8.006.809.741)	-	(8.006.809.741)	-	(8.006.809.034)	-	-	707	(8.006.809.034)	-	-
Penghasilan Komprehensif lain	-	-	-	-	376.484.529	376.484.529	-	376.484.529	-	-	-	-	-	-
Saldo 31 Desember 2017	218.234.264.000	506.311.100.324	1.000.000.000	(765.598.600.414)	474.986.314	(39.578.249.776)	(472.649.837)	(40.590.386.906)						
Saldo 01 Januari 2018	218.234.264.000	506.311.100.324	1.000.000.000	(765.598.600.414)	474.986.314	(39.578.249.776)	(472.649.837)	(40.590.386.906)						
Rugi tahun berjalan	-	-	-	(20.514.022.156)	-	(20.514.022.156)	233	(20.514.021.923)				233	(20.514.021.923)	
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	(58.199.563)	-	(58.199.563)	-	(58.199.563)				-	(58.199.563)	
Saldo 31 Desember 2018	218.234.264.000	506.311.100.324	1.000.000.000	(786.112.622.570)	416.786.751	(60.150.471.495)	(472.648.897)	(60.623.120.392)						

Catatan

Laporan Keuangan Konsolidasian PT. Steady Safe Tbk dan entitas anak per 31 Desember 2018 yang telah di Audit oleh Kantor Akuntan Publik Jimmy, Budi dan Rekan disajikan secara wajar dalam semua hal yang material, laporan posisi keuangan konsolidasian serta Kinerja keuangan dan laporan arus kas konsolidasian, Seluruh penyajian sudah sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan yang berlaku di Indonesia.

Jakarta, 10 April 2019
PT STEADY SAFE Tbk.
DIREKSI